
GERAL segunda-feira, 23 de setembro de 20248

ESTADO DE SANTA CATARINA – MUNICÍPIO DE GUABIRUBA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 085/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032/2024

REGISTRO TCE: 95D3D59B541B1D53B341EB6BFA93D9A5DC523C76

O MUNICÍPIO DE GUABIRUBA torna público que se encontra aberto o Processo Licitatório 

na Modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2024, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO E LOCAÇÃO DE DECORAÇÕES NATALINAS E 

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E RETIRADA PARA O EVENTO NATAL 

MÁGICO DE GUABIRUBA NO ANO DE 2024. Recebimento das Propostas e Documentos 

de Habilitação: Até às 08:25h do dia 07/10/2024. Abertura da sessão: dia 07/10/2024 às 

08:30 horas, no endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e 

informações no departamento de compras e licitações no mesmo endereço, fone fax (47) 

3308-3100, e-mail licitacao@guabiruba.sc.gov.br e site www.guabiruba.sc.gov.br. 

Guabiruba-SC, 23 de setembro de 2024. VALMIR ZIRKE - PREFEITO 

ESTADO DE SANTA CATARINA – MUNICÍPIO DE GUABIRUBA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 080/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 031/2024
REGISTRO TCE: 24FF486FE06019A82E3CFDAC8CF48A9C10374821
RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE GUABIRUBA torna público que se encontra RETIFICADO o Edital do 
Pregão Eletrônico nº 031/2024, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E HORTALIÇAS PARA USO NA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E ALIMENTAÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS DE 
GUABIRUBA. Nova data para recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: 
Até às 08:25h do dia 03/10/2024. Abertura da sessão: dia 03/10/2024 às 08:30 horas, no 
endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e informações no 
departamento de compras e licitações no mesmo endereço, fone fax (47) 3308-3100, e-
mail licitacao@guabiruba.sc.gov.br e site www.guabiruba.sc.gov.br. Guabiruba-SC, 23 de 
setembro de 2024. VALMIR ZIRKE - PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
Errata 1 do Edital Pregão Eletrônico 036/2024 - MUL

O Município de Ilhota comunica aos interessados no Pregão Eletrônico – Registro de Preço 
036/2024 - MUL, diante da alteração solicitada pelo Tribunal de Contas do Estado - TCESC, 
foi necessário a suspensão da presente licitação que ocorreria dia 25 de setembro de 2024, 
assim altera-se para o dia 03 de outubro de 2024 até às 08h30min para término recebimento 
das propostas e início da disputa de preço às 09h00min. Ilhota,19 de setembro de 2024.

Rosilene Fronza Zimmermann
Pregoeira/Agente de Contratação 

Alvarilda Aparecida de Souza
Equipe de apoio

Vanessa Cristina Pontaldi
Equipe de apoio

Pregão Eletrônico n° 90060/2024 
Processo nº 23475.001216/2024-97. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecer e instalar controle de acesso facial para catracas e cancelas do Instituto 
Federal Catarinense - Campus Luzerna. Total de itens licitados: 01. Edital: 
23/09/2024 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Vigário 
Frei joão, nº 550, Bairro Centro, Luzerna/SC, Telefone:(049) 3523-4334. E-mail: 
compras.luzerna@ifc.edu.br, e nos sites: https://licitacoesecontratos.ifc.edu.br/ e 
https://www.gov.br/compras/pt-br. Entrega das propostas a partir de: 23/09/2024 às 
08h00 no site https://www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das Propostas: 03/10/2024 
às 09h00 no site https://www.gov.br/compras/pt-br .

AVISO DE LICITAÇÃO

CATARINENSE
Campus Luzerna

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 096/2024
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 

Encontra-se aberta no SAMAE de Brusque/SC, o Processo Licitatório 096/2024, na modalidade de 
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por lote, para contratação de empresa especializada para 
elaboração, execução de laudos: (LTCAT -  laudo técnico das condições ambientais de trabalho, LTI - 
laudo técnico de insalubridade, LTP – laudo técnico de periculosidade, programas: PCMSO – 
programa médico de saúde ocupacional,  PGR -  programa de gerenciamento de riscos e relatório 
analítico anual do PCMSO, todos em conformidade com a legislação vigente, portaria 3214 de 08 de 
junho de 1978 e o capítulo V (segurança e da medicina do trabalho) do título II da CLT – consolidação 
das leis do trabalho com redação da lei nº 6.514 de 22 de dezembro de 1977. O recebimento das 
propostas e documentos de habilitação dar-se-á até o dia 10 de outubro de 2024, às 08:00 horas. 
Registrado no TCE com a chave: D1D89128F09BB3CB99D236CB5C7892B79714125D. Todos os 
trâmites da fase externa da presente licitação serão processados no sistema eletrônico PORTAL DE 
COMPRAS PÚBLICAS através do endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone 47 3255-0500, ramal 
207. Cláudio Adão Pereira - Diretor Presidente - SAMAE - Brusque

repositor. Maiores informações en-
trar em contato: (47)98422-3054.

CONTRATA-SECONTRATA-SE
Empresa do ramo têxtil 
contrata revisora de pe-
ças de vestuário. Horá-
rio de trabalho: 7h15 às 
12h00 - 13h00 às 17h00. 
Local: bairro Guarani. 
WhatsApp: (47) 3304-
9952.

Imóveis
SALA COMERCIAL

VENDO
OPORTUNIDADE OPORTUNIDADE 

ÚNICAÚNICA
Vendo dois apartamen-
tos, ambos com dois dor-
mitórios. Um no bairro 
Santa Rita e o outro no 
bairro Santa Terezinha, 
no valor de R$ 360 mil 

cada. Mais informações: 
(47) 99209-8686.

Empregos
EMPREGOS

CONTRATA-SE
CONTRATA-SE

Mercado na Santa Terezinha contra-
ta ajudante de padaria, ajudante de 
açougue, limpeza, funcionário para 
horti-fruti, operador(a) de caixa e 

PUBLICAÇÕES LEGAIS

FAÇA SUAS 
PUBLICAÇÕES 

LEGAIS NO 
JORNAL DE MAIOR 

AUDIÊNCIA DE 
BRUSQUE E 

REGIÃO, COM 
SEGURANÇA 

GARANTIDA PELA 
CERTIFICAÇÃO 

DIGITAL ICP 
BRASIL.

47 3351-1980 ou 
publicidadelegal 

@omunicipio.com.br

Assinantes têm direito a  
dois espaços grátis por mês!

A gratuidade é exclusiva para anúncios pessoais com 
até 4 linhas e não poderão anunciar pessoas jurídicas. 
O assinante deve estar em dia com seus pagamentos e 
informar o nome, CPF e telefone do titular. Classificados 
de linha devem ser enviados até sexta-feira, às 12h.

Como fazer 
seu anúncio

Presencial: na sede do jornal

Por telefone: 47 3351 1980

WhatsApp: 47 9 9141 9800
Classificados
A s  i n f o r m a ç õ e s  q u e  c o n s t a m  n o s  a n ú n c i o s  s ã o  d e  i n t e i r a  r e s p o n s a b i l i d a d e  d o s  a n u n c i a n t e s .  O  j o r n a l  n ã o  r e c o m e n d a  o  p a g a m e n t o  a n t e c i p a d o  d e  b e n s  e  s e r v i ç o s .

Participe 
do jornal!
Envie sugestões 
de matérias, 
fotos e vídeos 
pelo WhatsApp:
(47) 9 9141-9800


